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26 V. og 27 III. o. Ændringsforslagene 
under Nr. 1«05홢127 (seTi11ceg B. Sp. 1483 

.»L1488) samt af Bilagene Nr. 160홢홢홢176 (se 
Tillceg- L. Sp. 149(Z홢홢1500) og Nr- 184 (se 
Tillceg, P. Sp. 1501.) 
? ( 

Ordfyireren (H ol stein-Le dr eb o rg): 
Jeg er i Stand til at fatte mig endnu kor- 
lere her overfor den høitærede Marineniink 
ster end med Hensyn til den høitærede Krigs- 
minister, da jeg, hvad Bevillingens Størrelse 
og Karakter angaar, i Hovedsagen kan hen- 
vise til, hvad jeg der har udtalt. Jeg skal 

Yblot gjøre et Par  Bemærkninger til Forkla- 
» ring af et Par  Smaaforandringer, der er 

foregaaet siden anden Behandling, den ene 
« vedrører Ændringsforslag under Nr. 113, 

idet Udvalget der er- enig om at tiltræde 
Ministerens Forslag om Fornyelse af de be- 
tømte Vinduer i Nyboder. Der er en lille 
Textrettelse idet der staar »Vinduer« i Sie- 
det for ,,Vind,uerne«. Derigjennem tilkjende- 
gives, at det ikke betegner Begyndelsen til en 
gjennemgaaende Fornyelse af Vinduerne 홢men 
kun en Reparation af brøstfældige Vinduer. 
O m  dette brøstfældige Spørgsmaal er der 

i opnaaet Enighed. For Resten kal jeg blot 
henvise til Ændringsforslaget un er Nr. l20, 
som jeg antager, at den høitærede Minister 
ikke modsætter sig. Det er Udvalgets Forslag 
vedrørende Ordningen af Lønningsforholdene 
ved Lodsvæsenet, og dersom det tiltrædes af 

1Sl.li»inisteren, vil den Sag dermed. forelobig 
være ordnet. Ligeledes er der et Par  mindre 
Forandringer under 121, 122 og 123, idet 
Udvalget har tiltraadt nogle Forslag her om 
Forsremmelse df Sirenepassere og Fyrpassere 
Grunden er den, at Ministeren har oplyst, 
at disse Funktionærers Lonninger ikke have 
deres Plads  paa en Lønningslov, men paa 

- Finantsloven. » Dermed er den Vanskelighed 
fjernet, der har været for Udvalget til at 

« gaa» ind paa disse mindre betydelige Udgifter. 
DetSamme gjælder Tiltrædelsen af Forslaget 

« under Nr. 124. Den er ligeledes begrundet 
i Oplysninger fra Ministerens Side mel- 

« lem anden og tredie Behandling. Der er 
) saaledes kommet Oplysning om, at en Sum, 

der er opfort til ordinære Vedligeholdelses- 
Udgifter ved Fyrskibene under den samlede» 
Konto: Overordentlige Bygningsudgiftetz ikke 
er kalknlatorisk beregnet, men virkelig vare til 

. det Forbrug, der kan forventes i det kommende 
Aar, og det var netop i Tvivl herom, at 
Udvalget har indstillet Forslaget til Nedsæt- 

« telse ved anden Behandling. xEfter at denne 
Tvivl nu er fjernet, tiltræder Udvalget For- 
slaget Paa H 26 vil, jeg blothenlede Op- 
inoerksoniheden paa en Feil, tier er indlobet 
i Flertallet-S .Ændringsforslag til Marine- 

ministeriet, nemlig Forslaget under Post»lt s 
Bygninger af nye Krigsskibe tog Fartøier. 
Den Feil er nu rettet, i det For ag, Fler- 
tallet stiller under Nr. 161, i  dets epillingen 
gives til ,,En Torpedobaad af 1ste Klasse«- 
og ikke til Paabegyndelse af ,,to Torpedo- 
baade as 2den Klasse-C Det var en Misfor- 
staaelse, der er kommen ind ved Affattelsen af 
Asjndrkingsforslagene til 2den Behandling;- 
den er nu berigttgets Forovrigt er der; ikke 
nogen Forandring med Hensyn til § 26, og« 
jeg skal derfor ikke opholde Thinget med disse 
Bevillinger Maa jeg blot endnu gjøre en 
Bemærkning om en enkelt Post, som jeg har 
glemt. Det angaar en Bevilling til et Laan 
paa § «27 til Foreningen »Marinens Under- 
officerer«. Dette Forslag er stillet as Mas» 
rineministerem men ikke tiltraadt. Det gaar 
ud paa, at Ministeren ønsker at kunne yde 
et Laan til Foreningen »Marinens Under- 
officerer« for at kunne indfri nogle i dens 
Eiendom indestaaende Prioriteter mod Pan- 
teret i Eiendommen efter Kreditkasseiis Priv- 
ritet osv., hvad der er anført iTexten. For 
at yde denne Forening dette Laan, hat Ma- 
rinerninisteriet eller Finantsministerieh eller 
Marineministeriet efter Aftale med Finants- 
ministeriet, i Følge Bilag troet at, maatte 
paal«ægge Foreningen Betingelser, der fore- 
kom Udvalget at være noget for haarde, ikke i 
finantsielt set, men med Hensyn til. den Kon- 
trol med Foreningens Bestyrelse af B»yg1iin- ; 
gen, som deri var stipulereh Foreningen 
vilde, dersom disse Betingelser bleve fastyoldte 
og gjennemførte, i hele sin Virksomhed blive « 
fuldstændig undergivet Ministeriets Indblan- 
ding i alle sine Forhold, og det har fore- 
kommet Udvalget at være for meget«og itke- 
at være fuldtsvegrundet Udvalget erkjender, 
at Ministeriet naturligvis maa sikkre sig, at Pan- 
tel ikke forringes, og Udvalget erkjender ogsaa, , 
at Ministeriet maa have en Garanti for, at i, 
den Bygning, det yder Laan til, anvendes 
i et Øiemed, der svarer til, hvad der er ,  
meddelt Llliinisterieh da det ydede Laanet, eller 
i det Hele taget i saadanne Øiemed, som ikke 
ere upassende og stridende mod god Orden, 
men ikke videre. Udvalget kan ikke erkjende; 

a t  Ministeriet behøver nogen saadan Over- 
sormynderstilling »en saadan særlig Tilsyns- 
ret, som den, der er stipuleret i Kontrakten, 
Det forekommer Udvalget, ai naar Ministeriet 
har den almindelige Tilsynsret med Pantet 
og desuden en halvaarlig Opsigelsesreh saa 
er det i Stand til at anvende denne halv- 
aarlige Opsigelsesret og den Tilsynsreh der 
er nødvendig, til at opretholde god Orden 
og Bevarelsen af Pantet. Noget Saadant 
er det naturligvis ikke Udvalgets« Mening at 
hindre Ministeriet i, saa hvis den høitærede 


